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Sntrantes || Starters

(Plato), racion, (dish), ration Con Gluten Sin Gluten
6 Anchoas del Cantabrico / Anchovies of Cantabric ~ 9.00€  9.00€
Berenjenas fritas / Fried Aubergines 550€ 6.50€
Boquerones en vinagre / Fresh Anchovies 6.50€ 6.50€
Croquetas de pollo / Chicken Croquettes 6.50€

Fritura de verano / Summer Frying 550€ 6.50€
Morcilla de arroz / Blood Pudding with rice 5.00€ 5.00€
Patatas fritas / Fried potatoes 5.00€ 5.00€
Pulpo a la gallega / Octopus Galician style 9.50€ 9.50€
Queso curado / Hard Cheese 8.00€ 8.00€
Mejillones tigre / Mussels Tiger 8.50€

Tortilla de camarones / Tortillas with Shrimp 7.50€

Pata de pulpo a la brasa / Octopus leg to grilled 10.50€ 10.50€

Snsaladas || Satads |
Con Gluten Sin Gluten
Tomate picado con atun / Tomato Chopped with tuna  6.00€  6.00€

Tomate Picado / Tomato Salad 5.00€ 5.00€
Ensalada Mixta / Mixed Salad 6.00€ 6.00€
(tomate, lechuga, cebolla, maiz, huevo duro, atun)

(lettuce, tomato, onion, mais, egg, tuna olives)

Ensalada de pimientos / Pepper salad 6.006 6.00€

Canes || Meats

Con Gluten Sin Gluten

Pechuga de pollo con patatas fritas / 8.50€ 8.50€
Chicken Breast with chips

Solomillo de cerdo / Pork tenderloin 11.00€ 11.00€
San Jacobo con patatas / Breaded Ham with chips  10.50€  10.50€
Filete empanado con patatas / Breaded filet 9.00€ 9.00€
with chips

Entrecot con patatas / Entrecot with chips 13.00€ 13.00€

Pescados || Fishs

Con Gluten Sin Gluten

Calamares / Fried Squid 6.50€ 7.50€
Calamaritos / Baby Friedsquid 6.50€ 7.50€
Rosada Frita / Rosada (hake style) 8.50€ 9.00€
Rosada Plancha / Grilled Pink 8.50€ 8.50€
Jibia frita/ Fried Cuttlefish 7.00€ 8.00€
Jibia a la plancha / Grilled Cuttlefish 7.50€ 7.50€
Pulpo / Octopus 7.50€ 8.00€
Adobo / Marinated Fish 7.50€ 8.00€
Boquerones al limon / Anchovies in lemon 7.50€ 8.50€
Boquerones vitorianos / Vitorian Anchovies 6.50€ 7.50€
Chanquetes / Whitebait 6.50€ 7.50€
Fritura de pescado / Fishfry (minimo 2 personas) ~ 18.00€ 20.00€

Pescade a la Brasa y Plancha
Espeto de salmonetes / Grilled red mullet SIL
Dorada / Golden S/L
Lubina / Bass SIL
Rodaballo / Turbot S/L
Calamar / Squid S/L
Rape / Jopnius SIL
Salmonete / Red Mullet S/L
Mero / Mere S/L
Voraz / \Voracious S/L
Borriquete SIL
Hurta / Hurta S/L
Pargo / Snappe SiL
Breca SIL
Sargo / White Seabream SiL
Inavisces || Sellfish
Gambas Cocidas / Cooked Prawns 8.50€
Gambas al pilpil / Pilpil Prawns 6.50€
Pinchitos de gambas / Prawn Brochettes 4.50€
Almejas / Clams 6.00€
Mejillones / Mussels 5.50€
Gambas a la plancha / Grilled Prawns 11.00€
Conchas Finas / Larges Callops (unidad) 2.20€
Navajas / Razor plate 6.50€
Concha Fina Plancha (unidad) / Thin shell plate (unit) 2.60€
Hwseces || Rices
Paella de marisco (minimo 2 personas) 18.00€
(minium 2 people)
Fideua por encargo (minimo 2 personas) 20.00€
(minium 2 people)

Plates Cominados || Combined Dishes

Con Gluten Sin Gluten
Patatas, huevo, pil-pil / Potatoes, eggs, pil-pil 9.50€ 10.00€
Chanquetes, huevo, pimiento / 9.50€ 10.50€
Chanquetes, eggs, pepeers
Patata, huevo / Potatoes, eggs 6.50€ 6.50€
Plates Cominades || Combined Dishes
Oliva / Olive 1.00€
ali-oli 1.00€
Huevo frito / Fried eggs 1.50€
Pan sin glutten / glutten free bread 1.80€
Servicio (por persona) / Service 1.00€

Pregunte por nuestras sugerencias al personal
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Postres Casercs || Homemade Desserts

Con Gluten Sin Gluten

Arroz con leche / Rice pudding

Flan / Flan

Natillas / Cursterd
Tarta de 3 chocolates / 3 chocolate cake
Tocino de cielo / sky bacon

Torre aldea Joven
Torre aldea crianza
Copas Joven
Cuatro Rayas Reble

CAVAS
Xenius Brut Nature

4.50€
4.50€
4.50€
5.00€
5.00€

5.00€

Copa
Glass
2.30€
2.50€
2.50€
2,80€
2.50€
2.80€

2.00€

2.30€
2.70€
2.50€
2.80€

Milhoja / Mifleseville 5.00€
Tarta de queso / Cheesecake
Tarta al wisky / Whisky cake 5.00€
Crema catalana / Catalan cream 5.00€
Panacota
|
]
]
Bebidas || Dvinks v Yinell Wine
]
Casera 1L 2806 |
Cerveza sin gluten / Beer without gluten 250€ |, BLANCOS
Refrescos / Soft drinks 1.80€ | Manzanilla
Agua 1,5L / Water 1.50€ : Cantarrana
Agua 0,5L / Water 0.80€ . Barbadillo
Copa cerveza / Glass of beer 1.80€ | Barbadillo Frizzante
Maceta Cerveza / Big Beer 270€ |, Maestrante
Heineken 2.55€ ! Ferrum
Cerveza 0°0 / Alcohol free beer 2.10€
Tinto de verano / Summer Wine 180€ ROSADOS
tinto con naranja / Summer Wine with orange 210€ | Ppefascal Frizzante
Jarra de cerveza / Beer Jar 8.00€ !
| TINTOS
1 DelaCasa
:
]
]
]
]
]
]
]
]
]
]
]
]
]

Establecimiento con informacién disponible
en materia de alergias e intolerancias alimentarias.

Soliciten informacion a nuestro personal.

Muchas gracias.

Botella
Bottle

12.00€
12.00€
12.00€
15.00€
15.00€
15.00€

10.00€

10.00€
12.00€
16.00€
15.00€
16.00€

12.00€
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